
Szukasz pracy w Krakowie, a może Bielsku-Białej? Pomyśl o poradnictwie
zawodowym



Poszukiwanie pracy nie jest zadaniem prostym. Osoby, które zmierzyły się z tym zadaniem doskonale
wiedzą, że często nie wystarcza tylko regularne przeglądanie ogłoszeń, niezbędne jest również
roznoszenie aplikacji po najbliższych zakładach pracy. Inną jeszcze możliwością jest skorzystanie z
poradnictwa zawodowego. Jakich korzyści można oczekiwać?



Pod pojęciem poradnictwo zawodowe należy rozumieć proces doradzania, w którym specjalista (czyli
doradca zawodowy) pomaga zgłaszającej się do niego osobie zrozumieć jej sytuację w kontekście
środowiska pracy. W efekcie takich działań możliwy jest wybór obszarów zainteresowań kandydata
starającego się o stałą posadę lub też zmiana zatrudnienia. W odniesieniu do osób dotkniętych trwałym
bezrobociem mowa przede wszystkim o właściwym przystosowaniu zawodowym i wyeliminowaniu
czynników, które uniemożliwiają podjęcie pracy zawodowej (na przykład brak doświadczenia czy
wyuczonego zawodu). Gdzie można skorzystać z poradnictwa zawodowego? Mieszkańcy Bielska-Białej
powinni udać się do Powiatowego Urzędu Pracy w swoim mieście.

Indywidualne czy grupowe? 

Do osób bezrobotnych, również z Bielska-Białej i okolic, jest kierowanych wiele różnych programów.
Część z nich nastawiona jest na aktywizowanie pracowników przez oferowanie im prac
inwentaryzacyjnych czy robót publicznych. Inną możliwością jest właśnie poradnictwo zawodowe. Takie
pozwala osobom bezrobotnym przede wszystkim określić dalszą ścieżkę zawodową. W Powiatowym
Urzędzie Pracy w Bielsku-Białej realizowane są zarówno porady grupowe, jak i spotkania informacyjne. W
czwartym kwartale bieżącego roku osoby zainteresowane skorzystać mogą z różnych porad
pogrupowanych w bloki tematyczne. Wśród tych należy wskazać na:



 - 
zajęcia, podczas których osoby bezrobotne mogą nauczyć się, w jaki sposób przygotować dokumenty
aplikacyjne,


 - 
szkolenia z zakresu metod poszukiwania pracy,


 - 
praktyczne przygotowanie do rozmowy kwalifikacyjnej,


 - 
zajęcia informacyjne z zakresu podstawowych usług i instrumentów rynku pracy oferowanych przez
urzędy pracy,


 - 
zajęcia z cyklu �Młodzi na rynku pracy�,


 - 
szkolenia z zakresu zarządzania poszukiwaniem pracy,
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 - 
porady grupowe dotyczące autoprezentacji w poszukiwaniu pracy czy znaczenia motywacji w aktywności
zawodowej.



W zależności od potrzeb, osoby bezrobotne mogą korzystać z poszczególnych zajęć w terminach, które
im odpowiadają � poszczególne bloki tematyczne zaplanowane zostały na cały czwarty kwartał bieżącego
roku kalendarzowego.

Poszukiwania czas zacząć 

Bywa, że bezrobotni nie wiedzą, w jaki sposób przygotować choćby dokumenty aplikacyjne w taki
sposób, aby zainteresować swoją osobą potencjalnego pracodawcę. Odbycie zajęć z zakresu poradnictwa
zawodowego może dostarczyć niezbędnej wiedzy, która pozwoli na skuteczne zdobycie posady. Warto
przy tym zauważyć, że część zajęć skierowanych do osób bezrobotnych z Bielska-Białej dotyczy samego
poszukiwania pracy i zarządzania czasem, który wyznaczony został właśnie w tym celu. Bezrobotni
zdobywają wiedzę między innymi na temat serwisów, które publikują ogłoszenia o posadach. Jedną z
przykładowych stron jest www.praca.pl/bielsko-biala.html. To wyszukiwarka, dzięki której znaleźć można
szereg informacji na temat aktualnych ofert pracy w Bielsku-Białej. Warto przy tym zauważyć, że osoby
szukające nie muszą przeszukiwać całej bazy ogłoszeń � wystarczy wskazać obszar zawodowy, aby
otrzymać wyniki zgodne z wprowadzonymi parametrami.

Praktyczne umiejętności 

Osoby, które z dnia na dzień utraciły pracę najczęściej nie mają pojęcia, jak wygląda obecny rynek pracy,
trudno więc im się na nim odnaleźć. Właśnie z tego względu wszelkie zajęcia i szkolenia organizowane
przez urzędy pracy, w tym również Powiatowy Urząd Pracy w Bielsku-Białej są tak istotne. Pomoc w
zakresie poradnictwa zawodowego jest realizowana dwukierunkowo. Z jednej strony bezrobotni mogą
dowiedzieć się, w czym pomogą im pracownicy urzędu, z drugiej zaś mają możliwość wziąć udział w
zajęciach, na których zdobędą konkretną wiedzę na temat efektywnych sposobów poszukiwania nowej
posady. Wszystkie podejmowane działania ukierunkowane są oczywiście na pomoc w odnalezieniu się
osób bezrobotnych na aktualnym, trudnym rynku pracy.
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